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INSTITUCION : Dirección Ejecutiva de Cultura, Artes y Deportes 0036

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Otras Asistencia Social al Personal
Beneficios
Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Gastos Judiciales
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
15900
16100
16200
21100
21200
21410
21420
22100
23100
23100
23200

23200

23360

23360

23390
25300
25400
25700
26210
26210
26220
27210
27500
29100
29100
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 0000
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 0000
 0000
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 099
 001

 099

 001

 099

 099
 099
 001
 001
 001
 099
 099
 001
 001
 001
 099

 13,877,182.00
 288,090.00

 1,185,169.00
 1,185,169.00

 814,085.00
 1,777,757.00

 476,631.00
 1,912,540.00

 207,906.00
 207,906.00
 180,642.00

 8,500.00
 0.00

 3,054,222.00
 883,900.00
 496,555.00

 0.00
 59,523.00
 96,000.00

 214,405.00
 0.00

 84,976.00

 0.00

 17,072.00

 0.00

 0.00
 0.00

 78,071.00
 91,300.00
 49,394.00

 0.00
 0.00

 58,358.00
 891,055.00

 30,029.00
 0.00

 13,217,173.74
 262,800.00

 1,104,274.43
 969,763.84
 732,248.27

 1,523,518.89

 449,100.00
 1,912,137.68

 153,396.81
 201,347.02
 180,642.00

 8,500.00
 0.00

 3,054,221.52
 883,900.00
 496,555.00

 0.00
 55,803.23
 96,000.00

 214,404.13
 0.00

 84,976.00

 0.00

 17,071.75

 0.00

 0.00
 0.00

 78,070.51
 91,300.00
 49,393.21

 0.00
 0.00

 57,897.20
 891,054.96

 29,900.00
 0.00

 322,181.26
 25,290.00
 50,134.57

 184,645.16
 73,504.73

 212,010.11

 0.00
 402.32

 54,509.19
 6,558.98

 0.00
 0.00
 0.00
 0.48
 0.00
 0.00
 0.00
 0.77
 0.00
 0.87
 0.00
 0.00

 0.00

 0.25

 0.00

 0.00
 0.00
 0.49
 0.00
 0.79
 0.00
 0.00

 460.80
 0.04

 129.00
 0.00

 183,714,713.00  177,517,339.67  2,901,355.33

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 158,866,805.00

 14,095,537.00
 192,296.00

 1,174,628.00
 1,174,628.00

 945,495.00
 1,761,945.00

 462,210.00
 3,202,781.00

 207,906.00
 207,906.00
 169,798.00

 33,061.00
 197,610.00

 0.00
 957,184.00
 496,555.00

 1,055.00
 59,523.00

 268,447.00
 0.00

 3,965.00
 229,125.00

 2,004.00

 21,100.00

 9,036.00

 2,760.00
 5,830.00

 222,380.00
 122,242.00

 42,600.00
 22,258.00

 8,536.00
 85,455.00

 0.00
 41,100.00
 19,800.00

COMPROMISO DEVENGADO

 13,217,173.74
 262,800.00

 1,104,274.43
 969,763.84
 732,248.27

 1,523,518.89

 449,100.00
 1,912,137.68

 153,396.81
 201,347.02
 180,642.00

 8,500.00
 0.00

 3,054,221.52
 883,900.00
 496,555.00

 0.00
 55,803.23
 96,000.00

 214,404.13
 0.00

 84,976.00

 0.00

 17,071.75

 0.00

 0.00
 0.00

 78,070.51
 91,300.00
 49,393.21

 0.00
 0.00

 57,897.20
 891,054.96

 29,900.00
 0.00

 13,217,173.74
 262,800.00

 1,104,274.43
 969,763.84
 732,248.27

 1,523,518.89

 449,100.00
 1,912,137.68

 153,396.81
 201,347.02
 180,642.00

 8,500.00
 0.00

 3,054,221.52
 883,900.00
 496,555.00

 0.00
 55,803.23
 96,000.00

 214,404.13
 0.00

 84,976.00

 0.00

 17,071.75

 0.00

 0.00
 0.00

 78,070.51
 91,300.00
 49,393.21

 0.00
 0.00

 57,897.20
 891,054.96

 29,900.00
 0.00

 13,217,173.74
 262,800.00

 1,104,274.43
 969,763.84
 732,248.27

 1,239,548.16

 376,101.80
 1,912,137.68

 153,396.81
 201,347.02
 134,028.34

 8,500.00
 0.00

 2,996,930.52
 285,821.22
 478,176.00

 0.00
 55,803.23
 96,000.00

 214,404.13
 0.00

 59,820.70

 0.00

 17,071.75

 0.00

 0.00
 0.00

 12,200.00
 38,983.70
 49,393.21

 0.00
 0.00

 21,740.00
 586,288.96

 10,350.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 177,517,339.67  177,517,339.67  174,317,277.78  0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
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PAGO

0 -PY:  28,966,332.00  27,542,219.06  942,955.94 27,437,305.00  27,542,219.06  27,542,219.06  25,773,770.53  0.00

 00 -SPR:  28,966,332.00  27,542,219.06  942,955.94 27,437,305.00  27,542,219.06  27,542,219.06  25,773,770.53  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  28,966,332.00  27,542,219.06  942,955.94 27,437,305.00  27,542,219.06  27,542,219.06  25,773,770.53  0.00PG:

 001 ADMINISTRACION Y COORDINACIONACT/OBRA:  28,966,332.00  27,542,219.06  942,955.94 27,437,305.00  27,542,219.06  27,542,219.06  25,773,770.53  0.00
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Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Madera, Corcho y sus Manufacturas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Electrodomésticos
Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

31100
31100
31500
32100
32200
32200
32310
33100
33400
33400
33500
34300
34400
34400
35100
35400
35500
35620
35650
35650
35800
35800
36100
36400
36920
37500
38400
39100
39100
39200
39200
39300
39300
39400
39400
39600
39600
42140
42260

42600
42720
51220
51310
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 001
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 001
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 099
 001
 099
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 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 27,997.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,000.00
 0.00

 27,263.00
 20,760.00

 3,324.00
 0.00

 5,119.00
 0.00

 28,440.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 55,844.00
 1,746.00

 0.00
 656.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,943.00
 0.00

 17,158.00
 0.00

 5,844.00
 0.00

 1,000.00
 0.00

 92,136.00
 0.00

 26,724.00
 10,680.00

 12,900.00
 53,400.00
 23,961.00

 300,000.00

 27,954.58
 0.00
 0.00
 0.00

 7,000.00
 0.00

 27,262.64
 20,759.35

 3,323.62
 0.00

 5,118.90
 0.00

 28,439.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 55,144.00
 1,736.50

 0.00
 655.27

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,939.67
 0.00

 17,090.24
 0.00

 5,843.75
 0.00

 991.19
 0.00

 92,066.68
 0.00

 26,159.97
 0.00

 12,900.00
 53,396.82
 23,960.89

 299,025.30

 42.42
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.36
 0.65
 0.38
 0.00
 0.10
 0.00
 0.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 700.00
 9.50
 0.00
 0.73
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 3.33
 0.00

 67.76
 0.00
 0.25
 0.00
 8.81
 0.00

 69.32
 0.00

 564.03
 10,680.00

 0.00
 3.18
 0.11

 974.70

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Premio Nacional Herencia Africana en 
Honduras

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 17,980.00
 18,840.00
 51,938.00

 3,796.00
 0.00

 10,800.00
 0.00

 24,310.00
 11,100.00
 10,800.00

 8,660.00
 1,600.00

 12,660.00
 3,504.00
 3,726.00
 4,200.00

 15,291.00
 152,975.00

 8,440.00
 15,592.00
 10,550.00
 11,158.00

 152.00
 3,585.00
 2,856.00
 1,131.00

 339.00
 8,935.00

 24,597.00
 6,660.00
 7,239.00
 5,440.00

 41,474.00
 0.00

 990.00
 36,102.00
 36,608.00
 44,521.00
 12,000.00

 0.00
 60,000.00

 0.00
 300,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 27,954.58
 0.00
 0.00
 0.00

 7,000.00
 0.00

 27,262.64
 20,759.35

 3,323.62
 0.00

 5,118.90
 0.00

 28,439.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 55,144.00
 1,736.50

 0.00
 655.27

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,939.67
 0.00

 17,090.24
 0.00

 5,843.75
 0.00

 991.19
 0.00

 92,066.68
 0.00

 26,159.97
 0.00

 12,900.00
 53,396.82
 23,960.89

 299,025.30

 27,954.58
 0.00
 0.00
 0.00

 7,000.00
 0.00

 27,262.64
 20,759.35

 3,323.62
 0.00

 5,118.90
 0.00

 28,439.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 55,144.00
 1,736.50

 0.00
 655.27

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 17,939.67
 0.00

 17,090.24
 0.00

 5,843.75
 0.00

 991.19
 0.00

 92,066.68
 0.00

 26,159.97
 0.00

 12,900.00
 53,396.82
 23,960.89

 299,025.30

 17,203.28
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 20,759.35
 3,323.62

 0.00
 5,118.90

 0.00
 28,439.50

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 55,144.00
 1,736.50

 0.00
 655.27

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 7,942.27
 0.00

 12,782.69
 0.00

 5,843.75
 0.00

 991.19
 0.00

 56,540.51
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 23,960.89
 299,025.30

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO
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Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Productos de Papel y Cartón
Artículos de Caucho
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Tintas, Pinturas y Colorantes
Tintas, Pinturas y Colorantes
Aceites y Grasas Lubricantes

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
23100
23200

23360

23390
25300
25300
25600
26210
26210
26220
29100
29100
31100
31100
32100
32200
32310
33100
33100
33400
33400
34300
34400
35100
35400
35500
35500
35650

 0000
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 0000
 0000
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 12

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 099
 099

 099

 099
 001
 099
 001
 001
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099

 27,951,242.00
 2,395,209.00
 2,309,905.00
 2,030,361.00
 3,471,611.00

 909,586.00
 4,487,060.00

 421,188.00
 355,750.00
 490,440.00

 3,965.00
 2,004.00

 16,000.00

 2,760.00
 0.00

 5,830.00
 3,680.00

 31,799.00
 21,258.00

 8,536.00
 1,700.00

 19,800.00
 10,646.00
 18,840.00

 4,936.00
 10,800.00
 16,000.00

 4,702.00
 9,056.00
 2,450.00
 6,637.00
 1,600.00
 3,504.00

 26,134.00
 4,200.00
 3,518.00

 15,291.00
 15,592.00

 27,371,718.96
 2,318,639.54
 2,183,048.00
 1,942,600.67
 3,218,330.74

 888,040.00
 4,485,075.25

 361,880.49
 347,272.54
 490,439.86

 0.00
 621.00

 15,989.60

 0.00
 0.00
 0.00

 3,680.00
 31,092.66

 5,687.50
 0.00

 1,700.00
 0.00

 10,645.49
 11,990.69

 782.00
 10,150.00
 15,697.50

 4,701.18
 8,772.27
 2,449.50
 4,676.81

 0.00
 0.00

 12,479.10
 0.00

 3,516.70
 491.79
 880.07

 53,156.04
 30,931.46
 81,219.00
 49,217.33

 187,484.26

 0.00
 1,984.75

 59,307.51
 8,477.46

 0.14
 3,965.00
 1,383.00

 10.40

 2,760.00
 0.00

 5,830.00
 0.00

 706.34
 15,570.50

 8,536.00
 0.00

 19,800.00
 0.51

 6,849.31
 4,154.00

 650.00
 302.50

 0.82
 283.73

 0.50
 1,960.19
 1,600.00
 3,504.00

 13,654.90
 4,200.00

 1.30
 14,799.21
 14,711.93

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 27,499,044.00
 2,291,587.00
 2,291,587.00
 2,123,416.00
 3,444,134.00

 811,799.00
 4,746,816.00

 314,586.00
 314,586.00
 324,386.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 47,780.00

 0.00
 0.00

 24,050.00
 0.00
 0.00

 25,000.00
 0.00

 12,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 14,220.00
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,220.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 27,371,718.96
 2,318,639.54
 2,183,048.00
 1,942,600.67
 3,218,330.74

 888,040.00
 4,485,075.25

 361,880.49
 347,272.54
 490,439.86

 0.00
 621.00

 15,989.60

 0.00
 0.00
 0.00

 3,680.00
 31,092.66

 5,687.50
 0.00

 1,700.00
 0.00

 10,645.49
 11,990.69

 782.00
 10,150.00
 15,697.50

 4,701.18
 8,772.27
 2,449.50
 4,676.81

 0.00
 0.00

 12,479.10
 0.00

 3,516.70
 491.79
 880.07

 27,371,718.96
 2,318,639.54
 2,183,048.00
 1,942,600.67
 3,218,330.74

 888,040.00
 4,485,075.25

 361,880.49
 347,272.54
 490,439.86

 0.00
 621.00

 15,989.60

 0.00
 0.00
 0.00

 3,680.00
 31,092.66

 5,687.50
 0.00

 1,700.00
 0.00

 10,645.49
 11,990.69

 782.00
 10,150.00
 15,697.50

 4,701.18
 8,772.27
 2,449.50
 4,676.81

 0.00
 0.00

 12,479.10
 0.00

 3,516.70
 491.79
 880.07

 27,371,718.96
 2,318,639.54
 2,183,048.00
 1,942,600.67
 2,655,362.48

 755,188.09
 4,485,075.25

 361,880.49
 347,272.54
 324,386.00

 0.00
 0.00

 15,989.60

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 30,392.66
 5,687.50

 0.00
 1,700.00

 0.00
 10,645.49
 11,940.71

 782.00
 10,150.00

 0.00
 4,701.18
 8,772.27
 2,449.50
 4,676.81

 0.00
 0.00

 12,479.10
 0.00

 2,426.50
 491.79
 880.07

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  49,297,589.00  47,084,329.38  1,058,398.62 48,875,401.00  47,084,329.38  47,084,329.38  46,002,716.02  0.00

 00 -SPR:  49,297,589.00  47,084,329.38  1,058,398.62 48,875,401.00  47,084,329.38  47,084,329.38  46,002,716.02  0.00

 11 ORGANIZACION, PROMOCION Y DESARROLLO DE LA CULTURA, ARTES Y DEPORTES  49,297,589.00  47,084,329.38  1,058,398.62 48,875,401.00  47,084,329.38  47,084,329.38  46,002,716.02  0.00PG:

 001 PROMOCION Y DIFUSION DEL ACERVO CULTURAL Y ARTISTICOACT/OBRA:  45,831,709.00  44,429,108.84  659,072.16 44,874,791.00  44,429,108.84  44,429,108.84  43,453,392.28  0.00
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Productos de Material Plástico
Productos Ferrosos
Productos no Ferrosos
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Accesorios de Metal
Cemento, Cal y Yeso
Piedra, Arcilla y Arena
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Maquinaria y Equipo de Imprenta
Maquinaria y Equipo para Producción Electrónica, 
Carpintería y Mecánica
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Herramientas Mayores
Libros y Revistas
Ayuda Social a Personas
Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros
Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros

Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros

Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros

Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

35800
36100
36200
36300
36400
36920
37500
38400
39100
39100
39200
39200
39300
39300
39400
39400
39600
39600
42120
42140
42250
42260

42510
42600
42720
42800
43100
51220
53210
53210

53210

53210

53210
53310

53310

53310

53310

53310

11100
11510

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4069
 4136

 4138

 4139

 4260
 4069

 4136

 4138

 4139

 4260

 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11
 11

 11

 11

 11

 11

 11
 11

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 16,000.00
 580.00

 1,000.00
 17,000.00

 4,385.00
 2,856.00
 1,131.00

 339.00
 2,928.00

 24,597.00
 2,604.00

 12,939.00
 2,556.00

 33,218.00
 74.00

 990.00
 10,923.00
 39,728.00

 2,500.00
 8,900.00

 17,800.00
 0.00

 29,400.00
 7,800.00

 40,050.00
 31,500.00
 71,200.00
 37,421.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 19,080.00

 87,120.00

 52,470.00

 155,880.00

 3,150.00

 1,480,576.00
 159,658.00

 12,098.00
 0.00

 566.95
 0.00

 3,694.99
 530.00

 0.00
 0.00

 2,927.59
 18,556.12

 2,603.40
 10,377.81

 2,555.90
 18,068.20

 73.31
 299.00

 10,922.02
 37,440.85

 0.00
 8,880.00

 17,181.00
 0.00

 29,121.75
 7,240.43

 40,000.01
 31,500.00
 71,200.00
 37,420.13

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 18,735.76

 85,597.57

 51,918.36

 153,524.37

 3,025.41

 948,097.00
 81,540.48

 3,902.00
 580.00
 433.05

 17,000.00
 690.01

 2,326.00
 1,131.00

 339.00
 0.41

 6,040.88
 0.60

 2,561.19
 0.10

 15,149.80
 0.69

 691.00
 0.98

 2,287.15
 2,500.00

 20.00
 619.00

 0.00

 278.25
 559.57
 49.99

 0.00
 0.00
 0.87
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 344.24

 1,522.43

 551.64

 2,355.63

 124.59

 232,491.00
 44,785.52

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Organización de Estados Americanos
Comision Educativa y  Cultural 
Centroamericana
Asociación de Bibliotecas Nacionales de 
Iberoamericana
Centro Regional Fomento del Libro en 
America Latina y Caribe
UNESCO
Organización de Estados Americanos

Comision Educativa y  Cultural 
Centroamericana
Asociación de Bibliotecas Nacionales de 
Iberoamericana
Centro Regional Fomento del Libro en 
America Latina y Caribe
UNESCO

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 0.00

 3,000.00
 0.00

 3,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 16,880.00
 0.00
 0.00

 10,000.00
 20,000.00
 50,000.00

 30,000.00
 0.00

 45,000.00
 0.00

 80,000.00
 0.00

 19,080.00
 87,120.00

 52,470.00

 155,880.00

 3,150.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 2,049,494.00
 170,792.00

COMPROMISO DEVENGADO

 12,098.00
 0.00

 566.95
 0.00

 3,694.99
 530.00

 0.00
 0.00

 2,927.59
 18,556.12

 2,603.40
 10,377.81

 2,555.90
 18,068.20

 73.31
 299.00

 10,922.02
 37,440.85

 0.00
 8,880.00

 17,181.00
 0.00

 29,121.75
 7,240.43

 40,000.01
 31,500.00
 71,200.00
 37,420.13

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 18,735.76

 85,597.57

 51,918.36

 153,524.37

 3,025.41

 948,097.00
 81,540.48

 12,098.00
 0.00

 566.95
 0.00

 3,694.99
 530.00

 0.00
 0.00

 2,927.59
 18,556.12

 2,603.40
 10,377.81

 2,555.90
 18,068.20

 73.31
 299.00

 10,922.02
 37,440.85

 0.00
 8,880.00

 17,181.00
 0.00

 29,121.75
 7,240.43

 40,000.01
 31,500.00
 71,200.00
 37,420.13

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 18,735.76

 85,597.57

 51,918.36

 153,524.37

 3,025.41

 948,097.00
 81,540.48

 12,098.00
 0.00

 566.95
 0.00

 3,694.99
 530.00

 0.00
 0.00

 2,131.86
 18,556.12

 2,603.40
 9,068.56
 2,555.90

 18,068.20
 73.31

 299.00
 10,922.02
 37,440.85

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,024.31
 0.00

 40,000.01
 0.00

 71,200.00
 37,420.13

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 18,735.76

 85,597.57

 51,918.36

 153,524.37

 3,025.41

 948,097.00
 81,540.48

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

 002 PROMOCION Y GESTION DEPORTIVAACT/OBRA:  3,465,880.00  2,655,220.54  399,326.46 4,000,610.00  2,655,220.54  2,655,220.54  2,549,323.74  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

24/02/2017 11:49:45
2016Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Dirección Ejecutiva de Cultura, Artes y Deportes

FECHA   DESDE : 01/01/2016 HASTA: 31/12/2016

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Alimentos y Bebidas para Personas
Prendas de Vestir
Papel de Escritorio
Productos de Papel y Cartón
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Repuestos y Accesorios
Electrodomésticos
Equipo de Comunicación
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Ayuda Social a Personas
Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros

Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros
Donaciones Corrientes a Gobiernos Extranjeros
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Pensiones
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
26210
29100
31100
32310
33100
33400
39100
39600
42140
42510
42600
42720
51220
53210

53210
53210
53310

53310

53310

51120
51310

51310

51310

51310

51310

51310

51310

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4137

 4347
 4348
 4137

 4347

 4348

 0000
 4127

 4128

 4129

 4130

 4131

 4785

 4904

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11

 11

 11
 11

 11

 11

 11

 11

 11

 11

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 170,792.00
 13,410.00

 256,187.00

 69,655.00
 895,000.00

 71,458.00
 64,500.00
 52,057.00
 19,409.00

 4,428.00
 9,556.00

 14,723.00
 1,857.00

 860.00
 0.00

 3,966.00
 4,450.00
 3,300.00

 14,500.00
 40,050.00

 2,088.00
 0.00

 0.00
 0.00

 35,100.00

 52,290.00

 26,010.00

 100,000.00
 600,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 400,000.00

 10,000.00

 4,000,000.00

 500,000.00

 117,014.66
 8,526.00

 137,600.88

 62,473.00
 892,676.33

 63,264.70
 64,277.81
 52,057.00
 19,408.01

 4,427.50
 9,556.00

 14,722.99
 1,856.51

 644.00
 0.00

 3,965.20
 4,059.04
 2,806.00

 14,248.50
 39,601.42

 2,086.34
 0.00

 0.00
 0.00

 33,279.53

 51,897.45

 25,134.19

 0.00
 200,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 4,000,000.00

 500,000.00

 20,445.34
 4,884.00

 81,087.12

 0.00
 2,323.67
 8,193.30

 222.19
 0.00
 0.99
 0.50
 0.00
 0.01
 0.49

 216.00
 0.00
 0.80

 390.96
 494.00
 251.50
 448.58

 1.66
 0.00

 0.00
 0.00

 1,820.47

 392.55

 875.81

 100,000.00
 400,000.00

 0.00

 0.00

 400,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Consejo del  Istmo Centroamericano del 
Deporte y Recreación
Agencia Mundial Antidopaje
Consejo Iberoamericano del Deporte
Consejo del  Istmo Centroamericano del 
Deporte y Recreación
Agencia Mundial Antidopaje

Consejo Iberoamericano del Deporte

SIN-TRF
Museo del Hombre Hondureño

Asociación Filarmonica Coral de Honduras

Fundación Proarte y Cultura

Orquesta  Filarmonica de San Pedro Sula

Grupo Ideas

Casa Morazánica

Casa de la Cultura de Juticalpa

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 170,792.00
 51,362.00

 256,187.00

 69,655.00
 844,118.00

 48,000.00
 48,000.00
 45,810.00
 22,000.00

 5,000.00
 8,000.00

 0.00
 10,000.00

 5,000.00
 4,000.00
 9,000.00
 5,000.00

 20,000.00
 0.00

 45,000.00
 0.00

 35,100.00

 52,290.00
 26,010.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100,000.00
 600,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 400,000.00

 10,000.00

 4,000,000.00

 500,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 117,014.66
 8,526.00

 137,600.88

 62,473.00
 892,676.33

 63,264.70
 64,277.81
 52,057.00
 19,408.01

 4,427.50
 9,556.00

 14,722.99
 1,856.51

 644.00
 0.00

 3,965.20
 4,059.04
 2,806.00

 14,248.50
 39,601.42

 2,086.34
 0.00

 0.00
 0.00

 33,279.53

 51,897.45

 25,134.19

 0.00
 200,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 4,000,000.00

 500,000.00

 117,014.66
 8,526.00

 137,600.88

 62,473.00
 892,676.33

 63,264.70
 64,277.81
 52,057.00
 19,408.01

 4,427.50
 9,556.00

 14,722.99
 1,856.51

 644.00
 0.00

 3,965.20
 4,059.04
 2,806.00

 14,248.50
 39,601.42

 2,086.34
 0.00

 0.00
 0.00

 33,279.53

 51,897.45

 25,134.19

 0.00
 200,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 4,000,000.00

 500,000.00

 117,014.66
 8,526.00

 121,734.25

 19,039.32
 892,676.33

 63,264.70
 64,277.81
 37,987.80
 19,408.01

 2,501.25
 9,556.00

 14,722.99
 1,856.51

 644.00
 0.00

 1,320.20
 0.00

 2,254.00
 0.00

 30,504.92
 2,086.34

 0.00

 0.00
 0.00

 33,279.53

 51,897.45

 25,134.19

 0.00
 200,000.00

 5,900,000.00

 2,100,000.00

 0.00

 10,000.00

 4,000,000.00

 500,000.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  105,450,792.00  102,890,791.23  900,000.77 82,554,099.00  102,890,791.23  102,890,791.23  102,540,791.23  0.00

 00 -SPR:  105,450,792.00  102,890,791.23  900,000.77 82,554,099.00  102,890,791.23  102,890,791.23  102,540,791.23  0.00

 99 TRANSFERENCIAS AL SECTOR PUBLICO, PRIVADO Y EXTERNO  105,450,792.00  102,890,791.23  900,000.77 82,554,099.00  102,890,791.23  102,890,791.23  102,540,791.23  0.00PG:

 001 APOYO FINANCIERO AL SECTOR CULTURAL Y ARTÍSTICOACT/OBRA:  30,679,996.00  29,779,996.00  900,000.00 30,679,996.00  29,779,996.00  29,779,996.00  29,779,996.00  0.00
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Sociedad Literaria de Honduras

Instituto Hondureño de Antropología e Historia

Comite Olimpico Hondureño

Com. Nac. Pro Instalac. Dep. y Mejor. del 
Dep. (CONAPID)
Confederación Deportiva Autónoma de 
Honduras (CONDEPAH)

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 250,000.00

 16,819,996.00

 6,000,000.00

 27,545,783.00

 18,328,320.00

 183,714,713.00  177,517,339.67TOTAL GENERAL :  158,866,805.00  2,901,355.33

COMPROMISO DEVENGADO

 250,000.00

 16,819,996.00

 6,000,000.00

 33,782,476.00

 33,328,319.23

 250,000.00

 16,819,996.00

 6,000,000.00

 33,782,476.00

 33,328,319.23

 250,000.00

 16,819,996.00

 6,000,000.00

 33,432,476.00

 33,328,319.23

CONGELAMIENTO

 177,517,339.67  177,517,339.67  174,317,277.78

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

 002 APOYO FINANCIERO AL SECTOR DEPORTIVOACT/OBRA:  74,770,796.00  73,110,795.23  0.77 51,874,103.00  73,110,795.23  73,110,795.23  72,760,795.23  0.00


